• Le scénario de base : la Société honore uniquement les engagements fixes (remboursements non
liés au chiffre d’affaires) pour chacun des projets. La probabilité pour ce scénario a été fixée entre
50% et 70%.

15Bone Therapeutics – Rapport Financier Intermédiaire du 1er semestre 2017

• Le pire scénario : la Société arrête toute activité en 2020 et ne fera que respecter ses engagements
fixes jusqu’à cette date. La probabilité pour ce scénario a été fixée à 10% pour tous les projets.

Sur la base de ces scénarios, la juste valeur, après avoir actualisé les engagements fixes à des taux compris
entre 1,08% et 2,91% et les remboursements dépendant du chiffre d’affaires à un taux de 17,10% (taux
moyens utilisés par les analystes pour la Société) s’élève à 7,52 M€.

Lors de l’application d’une analyse de sensibilité sur les variantes ci-dessus, les pondérations entre le
meilleur scénario et celui de base (diminution/augmentation des PdS des projets) et la variation du taux
d’actualisation utilisé pour l’actualisation des remboursements dépendants du chiffre d’affaires (en utilisant
un taux d’actualisation pour une société de biotechnologie plus mature), nous obtenons les résultats
suivants :

Impact sur la PoS*

En milliers € -40% -20% 0 +20% +40%

DCF avec taux d’actualisation de 17,10% utilisé
pour les remboursements dépendant du chiffre
d’affaires

7 182 7 324 7 522 7 761 7 999

DCF avec taux d’actualisation utilisé pour les
remboursements dépendant du chiffre d’affaires et
réduit à 12,5%

7 663 7 885 8 196 8 569 8 942

* Augmentation/diminution des probabilités liées au meilleur scenario engendrant une augmentation/diminution du scenario de base
avec le pire scenario restant à son même niveau de probabilité

2.5.6. Opérations avec des parties liées

Les soldes et les transactions entre la Société et sa filiale, qui est une partie liée à la Société, ont été
éliminés dans le cadre de la consolidation et ne sont pas présentés dans cette note. Les détails des
transactions entre le Groupe et les autres parties liées sont présentés ci-dessous.

2.5.6.1 Opérations avec SISE

SISE, qui est une entreprise associée du Groupe, a fourni certains services à la Société pour lesquels un